|\ C.N.AS. | Resolugdo ne 446, de 07.11.2008
h Utilidade Publica Federal | Decreto de 16.09.1997
Utilidade Publica Estadual | S3o Paulo

; Utilidade Publica Municipal Aragariguama

Associagdo Educacional e - Utilidade Pblica Municipal Sorocaba

Beneficente Vale da Béngéo e Utilidade Publica Municipal Sdo Roque
A

Divisdo de Administra¢do de Convénios — Prefeitura de Aracariguama

A Associagdo Educacional e Beneficente Vale da
Béncio— AEBVB, entidade Jilantrépica, sem fins lucrativos, devidamente inscrita
no CNPJ sob n.° 50.811.330/0001-35, sediada na cidade de Aragariguama/SP, a
Rua Bom Pastor, 300 - Vale da Béncdo, por seu representante vem,
respeitosamente a presenca de V.S.a, apresentar a prestaciio de contas da verba
FUMCAD referente ao exercicio de 2018 conforme segue:

* Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

* Comprovagdo conforme as Instrucées do Tribunal de Contas do Estado de
Sdo Paulo,

Copia do plano de trabalho;

Cépia das Resolugbes referente aos repasses; :

Cépia do extrato mensal da conta corrente n° 558-4, agéncia 0523-1
Relagdo de gastos;

Conciliagdo bancdria;

Originais e cépias das notas fiscais e recibos;

Fotos de aquisicoes,

Fotos das atividades prestadas;

Declaragdo de Guarda e Conservacdo dos documentos contdbeis:

Relatério de Cumprimento do objeto / Plano de Trabalho/Plano de
Aplicagdo

¢ @ @ @ o o

Nestes termos,

Colocamo-nos a dxsposzgao para quaisquer outros
esclarecimentos que se fizerem necessdrios,

Atenciosamente,

Aragariguama/SP, 12 de setembro de 2018.

Silvig Oliveira Franca I S ;
: Presidente ' KQ/‘-/ G\\,@

AEBVB

(11) 4136 4770 | 4136 4777

DE: Rua Bom Pastor, 300 - Vale da Béngao www.valedabencao.ore.br e
acariguama - SP - CEP: 18.147-000 8 valedabencac@valedabencao.org.br




C.N.A.S. | Resolugdo n® 446, de 07.11.2008
Utilidade Pdiblica Federal | Decreto de 16.09.1997
Utilidade Publica Estadual | S3o Paulo

i 4 il Utilidade Publica Municipal Aracariguama
Associagdo Educacional e Utilidade Piiblica Municipal Sorocaba

Beneficente Vale da Béngéo Utilidade Pdblica Municipal S50 Rogue

Nome da Entidade: ASSOCIACAO EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENCAOQ
Enderego da Entidade: R: BOM PASTOR, 300 — VALE DA BENCAO - ARACARIGUAMA
Resolugdo: 38/2018 de 25 de janeiro de 2018

Vigéncia do Convénio: 2018

Data do Recebimento: 07/08/2018

Prestagao de Contas: ( ) Parcial ( X)) Final

O(s) signatario(s), na qualidade de representantes do érgdo acima citado, apresenta na forma -
detalhada, a documentagéo comprobatéria da apl icagdo dos recursos recebidos em 07/08/2018, do FMDCA — .
Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente, na importancia de
RS 3.216,96 (trés mil e duzentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos), mais os rendimentos de

aplicagdo no valor de R$ 0,00 (zero), perfazendo um total de RS 3.216,96 (trés mil e duzentos e dezesseis
reais e noventa e seis centavos).

Os documentos relacionados no Anexo I, correspondem a RS 3.227,08.

O saldo remanescente no valor de R$ , conforme comprovante anexo, devera
incorporar o saldo juntamente com o repasse da proxima parcela. :

O saldo néo utilizado at¢ = / /| no valor de R$ e , foi recolhidoem  / /

na agéncia . conforme comprovante anexo. (No caso de saldo recolhido na Prestaciio de Contas final
do convénio) :

Declaro, na qualidade de responsével pela Entidade ASSOCIACAO EDUCACIONAL E
BENEFICENTE VALE DA BENCAO, sob as penas da Lei, que as informagdes e documentagdes

relacionadas comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados na Resolugdo n°
38/2018 de 25 de janeiro de 2018.

Aragariguama, 12 de setembro de 2018.
Silvia Oliveira Franca

Presidente

(11) 4136 4770 | 4136 4777
valedabencao@valedabencao.org.br

SEDE: Rua Bom Pastor, 300 - Vaie da Béncao
Aragariguama - SP - CEP: 18.147-000

www.valedabencao.org.br




JCNLAIS Resofu;ao n2.4486, de 07 11 2008

] Utll|dade Pubhca Federal’| Decreto de 16.09,1997
_ R o w3 Utilidade: Pubhca Estadual | S3o Paulo.
A R S (o e Ytilidade Publica Municipal Aragariguama *

Assoclagao Educaclonal @ e " e e SR et " Utilidade Publica Municipal Sorocaba
Beneficente Vale da Béngao . . ) : SR TR "4 Utilidade Pubhca Municipal S36-Roque

7

PLANO BE APLICA(}AO

K Meta Geral

oy T Meta referente ao valor C@m 0 valor recebldo podarem_
o e dﬂ parcela receblda L {--adolesoentes no perzod" de

vezes por semana): A AEBVE
_J para garantir o atendimen

e e e

f! - lDENTlFICA(;AO DA ENTIBADE

= -@.FCNPJ T TNOWEDA ENT!DABEr RS
A 1 50. 811 330/0001 35 l Assec:ag:ao Educacaonal e Ben"“

i L g ENDERE(;O COMPLETO DA ENTIDADE

e | Entidade Jurldlca Ca:xa Posta!
- | AEBVB S

ol '_ENDERE(;O RUA BDM PASTOR

' COMPLEMENTO PORTAREA

: Cldade de Araganguama ‘ ;
B 'DDB TELEFONE
1. o 14136 2245

IDENTtFICAng DG DIRIGENTE DA EN_ DABE"

NOME BO DIRIGENTE eu REF'RESENTANTE LEGA
: _S"Via Oliveira’ Franga St

¥ bR DATA DA POSSE: 04;03;201 7 a 03303{2019 4
1 RG 20.727.013-2 e
| ENDEREGO RESIDENC!AL Rua Tenente Francrs

| dunqueira - i
Mumcimo !sao Roque!SP ISP
. [bDD” i J11

SEDE: Rua Bom Pasxor 300 - Vale da Béncao (11] 4136 4770 | 4135

.\nIedahencao@vdFedabencao.o bir:

~ www.valedabencao.ore.br
_ Aracariquama - SP - CEP: 18.147.000 . Www.valedabe ’E




C N.AS. i Resoiugéo n"E 446, de 07.11. 2008

o Utllldade Publica Federal | Decreto de 16.09:1997
- © ¢ Utilidade Publica Estadual | S3o Paulg
Utlhdade Piblica Mumc:pai Aragariguama

* Utilidade Pablica Municlpal:Sorocaba

“Utilidade Piiblica Municrpal Sao Rogque

' Associagao Educacional e+
‘Beneficente Vale da Béngédo -

- 4-RECURSO APROVADO

A REES PROGRAMAIENTIDADE

' Nome Assocuagéo Educacional. e Benefcenxe'. edaBengsp et
PROGRAMA ARTE & VIDA N rEan

e s N A{,‘Ao Referente a0 va!ord"R_ '_21'-
ey :_'--Aterrdimento a 180 criangas e adolescente m
através do Programa Arte & Vida que
fore e espac;o de convuvencia e formagao p
S e Taailiar, desenvolvendo as potenciali
i L ._ atw:daﬁes Iud:cas culturarseesportwa

i ?'_5’_:-=-_l=._g..-AN7iLI.-|Ai QE"ﬁlTENs-:pARA 'Ap.u'cht;i%f

. |DESCRICAO
* | Recursos Humanos
Sub-Totalt
:--DESCRI(;AO 1 . '
SRR ,'Despesas materiais de consumof
o | géneros alimenticios 0 -
o oL Despesas matenals de Iimpeza
| Despesas com.alimentacao .
[ Equipamento UtlleadO para 0 projeio
-Sub:Total2 :
- | Sub-total 1 + Subtotalz
: TOTAL GERAL o

.35'3 216.95?_._;:" G

~ Aragariguama, 01 de. margo de

,8" fivia @lwefra Fran:;a
= - :‘_RG-' 20.727.013-2
PreSIdente

(11) 4136 4770 | 4136 4777
valedabencao@valedabencao.org.

' SEDE: Rua Bom Pastor, 300 - Vale da Béngéo
Aracariguama - SP -~ CEP: 18.147-000 :

- www.valedabencao.org.br




Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

Lei 44 de 08 de novembro de 1993-Alteracdo Lei 770 de 27 de setembro de
| 2017/ Decreto no 2,068 de 12 de julho 2013.
Gestdo 2017 - 2019
FUMCAD ARAGCARIGUAMA - CNPJ n© 18.335.386/0001-58

RESOLUCAO N° 38/2018 de 25 de janeiro de 2018.

Dispde sobre: “Destinacdo dos recursos financeiros no
valor de RS 8.353,76 (oito mil quinhentos e cinquenta ¢ trés
reais e setenta e seis centavos )captados para o Fundo
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de
Aracariguama - FUMCAD ARACARIGUAMA, para

execuciio dos projetos sociais”.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE DE ARAGCARIGUAMA, no uso de suas atribui¢des, neste ato
representado pela sua Presidente, Alessandra Dalva de Barros, com fundamento nos termos
dos incisos V ¢ VI, do art. 23 da Lei Municipal n° 44 de 08 de novembro de 1993 e

alteragiio Lei n® 770 de 27 de setembro de 2017.
" Resolve:

Art.1° Destinar o recurso que compde o saldo do FUMCAD no valor total de R$
R$ 8.353,76 (oito mil quinhentos ¢ cinquenta e trés reais e setenta e seis centavos), aos
projetos que foram avaliados ¢ aprovados pela Comissdo de Anélise de Projetos e
deliberado pelo colegiado, de acordo com 0s critérios do edital n° 01/2017 em consonancia
com o Marco Regulatorio. Destinados as seguintes pessoas juridicas de direito privado sem
fins lucrativos, mediante a respectiva definigdo de valor, se observados os requisitos
estabelecidos nesta Resolugdo:

[ - Associagdo Educacional ¢ Beneficente Vale da Bencdo, projeto “Arte Vida” 0 valor de
(38,5%) R$3.216,96 (trés mil duzentos e dezessels reais € noventa € seis centavos).

[| - Centro Terapéutico Missdo Resgate, projeto “Comunidade Viva” o valor de (23%)
R$1.919.84 (mil novecentos ¢ dezenove reais e oitenta e quatro centavos).
11l - ADRA-Nucleo de Aragariguama, projeto “Transformando Vidas” o valor de (38.5)

RS 3.216.96 (trés mil duzentos e dezessels reais e noventa e seis centavos).

Art. 2° O repasse do valor dos recursos definidos no artigo 1° desta Resolugdo esta

vinculado & assinatura do Termo de Compromisso entre as pessoas juridicas de direito

1
Rua Santa Cruz, 23 ~ Centro — Aragariguama CEP.:1 € 147-000 — (11) 4204-8839

Site: wiwvw aracariguama s goy b e-mail: cmdcai@aracariguama,sp,gov.br



Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente (,N‘D

Cq

Lei 44 de 08 de novembro de 1993-Alteracdo Lei 770 de 27 de setembro de 2
2017/ Decreto n% 2.068 de 12 de julho 2013. & -
Gestéo 2017 - 2019 “'«t:g;,.‘R,,g,ul""~°

FUMCAD ARACARIGUAMA - CNPJ n© 18,335.386/0001-58

privado sem fins lucrativos ¢ o Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do

Adolescente de Aragariguama e que foram aprovados em Reunifio Extraordinria no dia 08
de dezembro de 2017.

Art. 3° A pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos indicard uma conta corrente
especifica ao Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de
Aragariguama, que permitird & entidade o controle, a movimentagdo e a gestio dos

recursos financeiros repassados.

Art. 4” A pessoa de direito privado sem fins lucrativos cumprira o Plano de Aplicago
aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de

Aragariguama.

Art. 5% Os recursos serdo repassados no més de fevereiro de 2018 e poderfio ter sua

execucdo ate 31 de margo de 2018, e a apresentagio da Prestacdo de contas até o dia 10 de

abril de 2018, através de instrumental aprovado por este Conselho.

Art. 6° O casos omissos serdo analisados ¢ resolvidos pela Assembléia Geral do Conselho

Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de Aracariguama.

Art. 7° Esta Resolugdo entra em vigor na data da sua publicacio.

Aragariguama, 25 de janeiro de 2018.

Alessandra Dalva de Barros
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de

Aragariguama

Rua Santa Cruz, 23 — Centro ~ Aragariguama CEP :18.147-000 — (11) 4204-8839

Site: www.aracariguama sp gov br - e-mail: cindear@aracariguama.sp.gov. br



ERPRESA

Ui g

Cliente - Conta atual

Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato

erieisemsing et

Consultas - Extrato de conta corrente

5231

A35F061354755099010
06/09/2018 14:01:46

558-4 ASSOCIACAOEE B VAL

Langamentos

PE balancet

de 00/08/2018 até 31/08 /2018

3t movinenio Ag. origem Lote Histérico

Documento  Valor R$ Saido
04/07/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior go0cC
03/08/2018 0523 99015 870 Transferéncia recebida 550,523.000.300.035 3.00C
03/08 0523 300035-4 AEBVEB
03/08/2018 00Q0 13113 283 Tarifa de Extrato Postado 872.150.800.154 034 300D goocC
Tarifa pendente referente a 01/08/2018
07/08/2018 0523 99015 870 Transferéncia recebida 550.523.000.210.962 3.218,86 C
07/08 0523 210962-X FUNDO MUNICIPA
o7i08/2018 0523 99015 870 Transferéncia recebida 550.523.000.300.035 91,40 C
07/08 0523 300035-4 AEBVE
07/08/2018 Q000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 892.190.800.202. 850 4340D
Tarifa pendente referente a 08/07/2018
47/08/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 8§92.190,800.326.348 4800D 321696C
Tarifa pendente referente a 06/08/2018
16/08/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titulo 81,601 41591D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
16/08/2018 Q000 13105 109 Pagamento de Titulo 81.602 601050 220000C
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
27108/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titulo 82.701 1017 D
BANCO SANTANDER (BRASILY S A
2710812018 QoGO 13105 109 Pagamento de Titulo 82702 49985D
ITAU UNIBANCO S A
2710812018 0000 13113 127 Tarifa Fornec Chegue 832.390.700.026.794 33.00D 165688C
Tarifa referente a 24/08/2018
28/08/2018 0523 99015 870 Transferéncia recebida 550.523.000.300.035 4312 C
28/08 0523 300035-4 AEBVB
28/08/2018 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.002 450000 1.250.00C
29/08/2018 0523 99015 470 Transferéncia enviada 550.523.000.205.300 700,00D
29/08 0523 205300-4 ELETICIA SOUZA
29/08/2018 0000 13113 429 Tar Processamento Cheque  832.410.700.029.293 2500 547.50C
Tarifa referente 5 28/08/2018
30/08/2018 0523 99015 870 Transferéncia recebida 550.523.000.300.035 250C
30/08 0523 300035-4 AEBVB
30/08/2018 8886 11321 103 Chegue Pago Outra Agéncia 850.001 550,00D 000 c
3108/2018 0000 00000999 SALDO 0000
OBSERVACOES:
H& tarifas pendentes de cobkranga. Total em
06/09/2018 RS 7,60, Sujeito & cobranga

quando ccorrer saldo pesitivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB634338 ELAINE CRISTINA COS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



C.N.AS. | Resolugio n? 446, de 07.11.2008
Utilidade Publica Federal | Decreto de 16.09.1997
Utilidade Publica Estadual | S3o Paulo

o Ry P = Utilidade Piblica Municipal Aragariguama
Associagdo Educacional e ' Utilidade Ptblica Municipal Sorocdba
‘Beneficente Vale da Béncéao : ; : ~ Utilidade Publica Municipal S3o Rogue

Aracariguama-SP, 27 de fevereiro de 2018.

AO
CMDCA — ARACARIGUAMA-SP

A/C - Presidente: Sr2 Alessandra Dalva de Barros

| Referente: PROJETO “ARTE & VIDA”

Valor: RS 3.216,96

Associagdo Educacional e Beneficente Vale da Béngdo-AEBVB, entidade fiia'nt'_répica,__,_sem fins
lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ sob n® 50.811.330/0001»35, sediada na cidade de
Aracariguama, a Rua Bom Pastor n? 300, por seu representante vem, respeitosament_e a
presenca de V.Sa, através de sua Unidade de Prestagdo de Servigos — Programa “Arte&Vida”,
localizada na cidade de Aragariguama/SP — Cidade da Crianga-Vale da Béncdo, informar que, a .
C/C 558-4 Agéncia 0523-1, Banco do Brasil, é destinada para recebimentos excluswos dos
recursos repassado por este Fundo, para todos os projetos da AEBVB. Logo, recebldo 0S Mesmos
serdo transferidos e gastos efetivados conforme projeto apresentado.

No mais, colocamo-nos a disposicdo para outros esclarecimentos.

Atenciosamenie,

Silvia Oliveira Franca
Presidente
Ass. Educacional e Beneficente Vale da Bénc¢do-AEBVB

ll} 4136 4770 ] 4136477

: valedabentao@vaiedabencao ore.br
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= w 5 ENTIDADE: ASSOCIACAO EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENCAO RESOLUCAO N2 38/2018 de 25 de janeiro de 2018
(5]
= b
B
= b i i
2 ITEM CREDOR ¢ CNPJ/CPF NAT. DESPESA N.F./ RECIBO{N?) DATA VALOR
1 ARACA - CENTER CARNES EIRELI 30.272.137/0001-66 GENEROS ALIMENTICIOS 26 13/08/2018 415,9 m
2 ESTANCIA SUPERMERCADOS LTDA 00.948.163/0001-09 GENEROS ALIMENTICIOS 95.934 13/08/2018 601,0 Wo
3 META SISTEMAS DE HIG, E LIMPEZA E DESCART. LTDA - ME 05.806.959/0001-32 MATERIAL DE LIMPEZA 38.509 : 15/08/2018 . 499,9 o
- T m
4 LEANDRO DE SOUSA MOSCATELLI OLIVEIRA 27.014.845/0001-37 PRESTADOR DE SERVICO - MEI \ 30 20/08/2018 450, m
r ; [ 2 Y ; {of]
5 ELETICIA SOUZA DOS REIS g 29.605.098/0001-92 PRESTADOR DE SERVICO - MEI 7 20/08/2018 700,00 .m
: 1]
6 SIMONE CRISTINA DA COSTA 25.145.934/0001-42 PRESTADOR DE SERVICO - ME| 30 ©20/08/2018 550,00 (<7}
1 - __ S
7 ESTANCIA SUPERMERCADOS LTDA 00.948.163/0001-09 GENEROS ALIMENTICIOS 96.154 23/08/2018 10,17 =
=
TOTAL - - R$3.227,08 =
=
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO . RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO
* o
L' / - ~W
2 \J o
ROSENILDA ROCHA DE OLIVEIRA LEITE

Associagdo Educacional e
Beneficente Vale da Béngéo
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" C.N.AS. | Resolugdo ne 446, de 07.11.2008
Utilidade Piblica Federal | Decreto de 16.09.1997
Utilidade Publica Estadual | Sdo Paulo
Assocjaggo Bioadingl & Utilidade Publica Municipal Aracariguama

s Laiia Utilidade Publica Municipal Sorocaba
~ Beneficente Vale da Béncao ; ) Utilidade Publica Municipal S3o Roque

CONCILIAGAC BANCARIA C/ APLICACAO 558-4 - AG. 0523-1
Més de competéncia: AGOSTO/2018
Saldo Anterior de Aplicagao Financeira RS 0,00
Aplicagies {+) RS 0,00
Resgates (-} : : RS 0,00
Rendimento Bruto (+) RS 0,00
Imposto de Renda (-} ] RS 0,00
10F (-} RS 0,00
Rendi y Liguido da Aplicacdo . R$0,00
Saldo Atual Aplicado RS 0,00
r CONCILIACAD BANCARIA C. CORRENTE 558-4 - AG. 0523-1 -
CREDITO
ID. NO EXTRATO DATA HISTORICO . DEBITO (SAIDA) (ENTRADA) SALDO
04/07/2018 . SALDO ANTERIOR ; RS 0,00
550.523.000.300.035 03/08/2018 TRANSF, RECEBIDA 0523-1 300035-4 RS 3,00 RS 3.00
£72.150.800.154.034 . 03/08/2018 TARIFA EXTRATO POSTADD RS 3,00] RS 0,00
550.523.000.210.962 07/08/2018 . TRANSF, FUNDO MUNICIPAL ARAGCARIGUAMA RS 3.216,96 RS 3.216,96
550,523,000.300.035 07/08/2018 TRANSF, RECEBIDA 0523-1 300035-4 "R$ 8140 RS 3.308,36
£92.190.800.202.850 07/08/2018 TARIFA PACOTE DE SERVICOS ) RS 43,40 1 RS 3.284,96
852.190.800.326.348 07/08/2018 TARIFA PACOTE DE SERVICOS RS 48,00 RS 3.216,96
21.601 16/08/2018 ARAGA - CENTER CARNES EIRELI RS 415,91 RS 2.801,05
81.602 16/08/2018 : ESTANCIA SUPERMERCADOS LTDA /S 601,05 : RS 2.200,00
82,701 27/08/2018 ESTANCIA SUPERMERCADOS LTDA RS 10,17 - RS 2.183,83
w 82.702 27/08/2018 2 WMETA SISTEMAS DE HIG. E LIMPEZA E DESCART. LTDA - ME RS 499,95 RS 1,689,388
£32.390.700.026.724 27/08/2018 TARIFA FORNEC CHEQUE RS 33,00 RS 1.656,88
550.523.000.300.035 28/08/2018 TRANSF. RECEBIDA 0523-1 300035-4 ; RS 43,12 RS 1.700,00
850.002 28/08/2018 CHEQUE COMPENSADO N2 850.002 RS 450,00 RS 1.250,00
550.523.000.205.300 29/08/2018 TRANSF, P/ 0523-1 205300-4 RS 700,00 RS 550,00
832.410.700.029.293 20/08/2018 ) E TARIFA PROCESSAMENTO CHEQUE RS 2,50 RS 547,50
550.523.000.300.035 30/08/2018 =1 TRANSF. RECEBIDA 0523-1 300035-4 RS 2,50 RS 550,00
'850.001 30/08/2018 -\ CHEQUE PAGO OUTRA AGENCIA RS 550,00 RS 0,00 :
: \ o U SAWOEMAL03/301T O meT . RN )

A OLIVEIRA FRANCA
idente

NO CASO DE UMA MOVIMENTAGAC REFERIR-SE A MAIS DE UM PAGAMENTO DEVE-SE AMEXAR NOTA EXPLICATIVA [N.E.)

SEDE: Rua Bom Pastor, 300 - Vale da Béncéao www.valedabencao.o (11) 4136 4770 | 4136 4777

Aragariguama - SP - CEP: 18.147-000

valedabencaoc@valedabencao.org.br
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. Empresa §

ik s

Transagodes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

A336291313439848016
29/08/2018 13:25:33

Debitado
Nome ASSOCIACAQO E E B VAL
Agéncia 523-1

Conta corrente 558-4

Creditado

Nome ELETICIA SOUZA DOS REIS
Agéncia 523-1

Conta corrente 205300-4

Valor 700,00

Data Nesta data

Assinada por JB634338 ELAINE CRISTINA COS 28/08/2018 13:21:01

J6054503 SILVIA OLIVEIRA FANCA

Transago efetuada com sucesso.

29/08/2018 13:25:33

Transagéo efetuada com sucesso por: J6054503 SILVIA OLIVEIRA FANGA.



Numero da NF

00000007

Data e Hora de Emissao
20/08/2018 13:42:08

Gov&rno de Tmbclho e Amor Codigo de Verificagao
B665-F0223
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF./CNP.J.: 29.605.098/0001-92 1.M.: 2160248599183 I.E.: 35-8-2703546-1
Nome / Razéo Social: ELETICIA SOUZA DOS REIS 34025931818
Endereco: RUA S8AQ PAULO, 104 - CASA 2 - JARDIM BRASIL
Municipio: ARACARIGUAMA UF: SP CEP; 18147000
E-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
CRF./CNP.J.; 50.811.330/0001-35 .M. isento LE.:
Nome / Razéo Social: ASSOCIAGAO EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENGAO
Enderego: RUA BOM PASTOR, 300 - VALE DA BENGCAD CEP: 18147000
Municipio: ARACARIGUAMA UF: 8P E-mail: arte.vida@valedabencao.org.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

EDUCADDRA 4 X NA SEMANA

G0N REDLRY
DARESOLUGAD sz
[FMOC

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 700,00

Cédigo do Servigo
8-01 - ENSINO REGULAR PRE-ESCOLAR, FUNDAMENTAL, MEDIO E SUPERIOR

Valor Total das Deducdes (RS)  |Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
0,00 700,00 ki Veja observagdes abaixo

OUTRAS INFORMAGOES

- Pmpresa optante do MEL.
- Local de Prestagdo: Sede do Prestador.




Numero da NF
_ : 00000030
& )d/}j Data e Hora de Emiss&o
f/ (& GULE lee GO d IS e 20/08/2018 13:25:43
Governa de Trabalho e Amor Codigo de Verificagio
BD87-CF6B5
PRESTADOR DE SERVICOS
C.PF.JCNPJ.: 25,145.934/0001-42 L.M.: 8011141629163 LE.: 734,017.844.114
Nome / Razéo Social: SIMONE CRISTINA DA COSTA 02744078921,
Endereco: RUA DA PENHA, 117 - CASA 06 - CENTRO
Municipio: ARACARIGUAMA UF: SP  CEP: 18147000
E-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
CPF./CNPJ. 50.811.330/0001-35 I.M.: isento L.LE.: isento
Nome / Razdo Social: ASSOCIAGAOQ EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENGAQO
Enderego: RUA BOM PASTOR, 300 - PORTARIA - VALE DA BENQAO CEP: 18147000
Municipio: ARACARIGUAMA UF: SP E-mail: arte.vida@valedabencao.org.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

EDUCADORA 4 X WA SEMANA

PRG0 COM TEGURSD

L

f\ j; ?i :I*nm‘!..) Lot d s.; ) A m) )6/7)2//52

T

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 550,00

Codigo do Servigo
8-02 - INSTRUGI\O, TREINAMENTO, ORIENTAQAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL, AVALIA(}AO DE

CONHECIMENTOSDE QUALQUER NATUREZA

Valor Total das Dedugdes (R$)  |Base de Caloulo (RS) Aliguota (%) Valor do ISS (R$)
0,00 550,00 i Veja observagdes abaixo

OUTRAS INFORMAGOES

— Fmpresa optante do MEIL.
- Loral de Prestacdo: Sede do Prestader.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA Némero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITAS E RENDAS 30
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAD Série: E
COORDENADORIA DE RENDAS E FISCALIZAGAD Data Emisssio:  20/08/2018
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
ICartificacio: C26C6-DS0FC
DADOS DO PRESTADOR . _
Nome/Razfo Soctal: LEANDRO DE SOUSA MOSCATELLI OLIVEIRA
Nome Fantasia: MOSCATELLI OLIVEIRA
CNPJCPF:  27.014.848/0001-37 insc. Municipal: 103385 Inm Emduel 256370801113
Enderego: RUA VENEZA
Bairro: VILA SANTA LUGIA Compl ANEXO 3
Municipio: CARAPICUIBA UF: 8P CEP: 06321-290
E-mail: _prof.moscatel all.com ) Telefone: 11980184278
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Social: ASSOCIAGAD EDUCACIONAL E BENEFICENTE VALE DA BENGAC
CNPJICPF:  50.811.330/0001-35 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: RUA BOM PASTOR N°: 300
Bairo: VALE DA BENGAO Compl.:
Municipio: ARAGARIGUAMA UF: 8P CEP: 18147-000
E-mall: Telefons: 1141384700
DISCRIMINAGAD DO SERVIGO
PROFESSOR DE MUSICA
Htem Tributével!| OQtde.| V1. Unitério R$ Total R$
PROFESSOR DE MUSICA Sim 1,00 450,0000 450,00
P ﬁ 7 C ;‘ URS{\
l
E&;J
1 lj \ﬂj{ | i i h'oa..?u-" \J
“\fh PFZ ,; ’} vy /32//’]
i ! }lam. w' hu ‘ 4 )"’)/ /) J
T Velnrago St VALOR BRUTO DA NOTA RS 450,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Allguota: Valor do ISS:
R§ 0,00 ! R$ 0,00 R$ 450,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retenghes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Apraximado de is R$ 0,00 E is RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA] R$ 450,00
MEF Q :
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagho pedagbgica e educacional, avallacho de conhecimentos de qualquer natureza.
OUTRAS INFORMAGOES
Mas de Competéncia:  0B/2018 Local do Recolhimento: cAnAchlewsP Data Geragio: 20/08/2018 14:20:24
Recolhimento:  Sem Retengéio Tributagio: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8692903 Empresa Optante do Simples Nacional - Recolhimento no Municipio
Obaarvachog:
impresso em: 20/08/2018 &s 14:20:58 s
Recebi(emos) de: LEANDRO DE SOUSA MOSCATELLI OLIVEIRA NQTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica. Numero: 30
| Certificagiio
Data Assinatura do Recebedor C268CB-D50FC




Bradesco Dia& Noite

BON - Bradesco Dia & Noite
Deposito Conta Corrents

) Hora: 14:24
Data: 28/08/2018 Term: 951106 N.Trans: 1625

valor: 450,00
Favorecido:
Banco: 237
Agencial 7338 / AL,ARAG.ALPHA-UBARUE
Conta:  8@32551-1

Titular 1: DANIELA DE BARROS MOSCATELLT OLI
Titular 2: LEANDRO DE SOUSA MOSCATELLI OLIV

Sujeito a conferencia,

0 deposito realizado durante o expediente
bancario ao publico sera conferido no mesmo
dia, de acordo com os valores encontrados no
interior do envelope, :

Apos 0 expediente bancario e aos sabados,
domingos e feriados, o deposito séra
conferido no primeiro dia util subsequente.

- Prazo de compensacao de cheques(x):
Um dia util,

(%) Prazo maximo de blogqueio, contado em
dias uteis apos a confersncia do deposito,

Cheque Expresso Bradesco,
Seu talao de cheques em segundos.
Sem pedir no balcao,
nem esparar pelo correio,

Alo Bradesco
SAC ~ Servico de Apoio ao Cliente
Cancelamentos, Reclamacoss e Informacoes
@8e@ 704 8383
Deficiente Auditivo ou de Fala - 0800 722 0999
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana

Ouvidoria - @8@@ 727 9933
Atendimento de segunda a sexta-feira das
8h as 18h, exceto feriados,

Obrigado
Tenha uma boa tarde



RECEB;\EMGS DE META SIST HIG. LIMP E DESC EMELI ME OS PRODUTOS Broy SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AOQ LADO

+08/2018 VALOR TOTAL: 499,95 DESTINATARIO: DDNTE-ASSOC, ED. E BENEFICIENTE VALE DA BENCAD - RUA BOM PASTOR, 300, VALE DA
, IS14?AODUAARAC.:‘\RIGUAMA-SI’

A A DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDGR

NF-e
000.038.509
SERIE |

RO

IDENTIFICACAOD DO EMITENTE

META

Higiene e Dascartiwvels

META SIST. HIG, LIMP. E DESC. EIREL]I

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

ME ELETRONICA CHAVE DE ACESSG
0-ENTRADA 3518 0805 8069 59000132 5500 1000 0385 0910 0038 5092
AV. ANTONINO DIAS BAS I'OS, 883 - CENTRO [-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
18130-351 SAO ROQUE - sp . o
FONE: (11) 4784-5500 SER]E . WwWw.n [’8,1'828?1(.1&.39_\_’,br'.-"QUI‘l{If
financeiro@metahigiene.com.br FOLHA 1/2 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAG

VENDA NO ESTADO

INSCRICAO ESTADUAL
653.110.552,110

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZXD SOCTAL

ASSOC. ED. E BENEFICIENTE VALE DA BENCAO (0001 78)
RUA BOM PASTOR, 300

MUNICIPIO

ARACARIGUAMA

FROTOCOLO DE AUTORIZ A AG DE 150
135180550086295 I5/08/2018 13:25:24

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT,

05.806.959/0001-32

CNPITCPF T [_DA_TAD_A EMISSAD
50.811.330/0001-35 15/08/2018
CEP

DATA DA SAIDA
18147-000

INSCRICXD ESTADAL

BATRRO 7 BISTRITO
VALE DA BENCAO

FONE/FAX HORA DASATD 5
FATURA / DUPLICATA

(11)4136-1236 00:00
TH

!_Z, 12/09/2018 499 95
CALCULO DO IMPOSTO

VALOR ICMS BASE CALC iCMs ST VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR FRETE

VALOR SEGURD
0,00

TRANSFORTADOS

OUTRAS DESP

0,00

VALOR 1P|

¥
TRANSPORTADOR / VOLUMES
NOME 7 RAZAD SOCTAT
CARRO PROPRIO

ENDERECO

FRETE POR CONT A

0-EMITENTE

PESO BRUTO

81,500

PESO LINLIBO

80,500

DADOS DOS PRODUTOS ! SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DO FRODUTO ¢ SERVICO NCMSH | csosn [ crop UNID | QUANT | VALOR | vaLon BLALC | vaLor | a1
PRODUTO UNIT | ToraL ] oms CMS [ 1oy
030333 AGUA SANITAR]A SL 0500 | 5405 GL 3| 680 345G 0001 .00

Codigo de Barras: 78982281 17067
ALCOOL 460 11
ddigo de Barras: 7898948297032

C g T

AMACIANTE 5L CREATIVE .
440017 | CERA BRIO VERDE 750ML

Cddigo de Barras: 7801242072459

440027 | CERA POLIFLOR BRILHO INCOGLOR 750ML
330002 | DESIN FETANTE 5L LAVANDA

1 Cddigo de Barras: 7898363330024
260ve8 | DETERGENTE NEUTRO 5L

0500|5405 L7 5.000 10007 00607 o001

| 0500|5405 GL 11,501 11,50 6,00 0.00] .
34049019 0560 [ 5405 GL 5.85( 35001 0,007 0.00

34049019 0500 | 5405] G1. 8,001 32.00] 0,60 6,00
3808942910102 5102 UN 825 33.00

34022000 0560 | 5405] G 10,00 40,607 6061 6750
Codigo de Barras: 78983633305 12 T T EE S B s )
370007 | ESPONJA LIMPEZA EMBALADA 680530901 0500 5405 UN L2501 12,50 000 0,00
Codigo de Barras; 7891040103867 _ . ey S .. o~
SIOTIT | FOSFORO C/10 48183000( 010275102 UN 20 320] 640 000
i vy o R i i I . = [, S .
150061 | LIMPA ALUMINIG 51 34029039 0300 | 5405] GO 2[ 12,60 000|000
Cédigo de Barras: 7898363330932 S S o L ST N |
530021 [MULTIUSG SO ML UAL LAVANDA —— S 1751031 13 g e B 8 O
120227 | PAPEL ALUMINIO 45X635 T6071190| 0102 5102 RL. I 40.83 0.00f 0.0
Cddigo de Barras: 7898906447158 B
050020 | PAPEL HIG. 16X4 GOLDEN 48182000 0300 [ 5405 UN _2[43.00] 8600 000 0.00]
270023 | SABAO EM PEDRA TRADICIONAL C7/3 34022000 0500 5405 PC 2( 600 0,00
___{ Codigo de Barras: 7894351273779 ) | i (—
270029 | SABAO EM PO IKG TIXAN 34022000( 0500 (5405 CX 3| 8.00 0,00
| Cédigo de Barras: 7896098900727 | — et L |
060008 | SACO LIXO PRETO 1001 39232990( 0500 | 5405 FD 112970 29.70 0.00
DADOS ADICIONALS i
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES [} ﬂ {?"‘-_‘ ( i ) A L4 TIRES ) A0 FISCO
P.LIQUIDO: 80,500 P.BRUTO: 81 500 CUBAGEM: 0,03597 r‘; 1% ‘_,-[\_, |\ 4
PORTADOR: BOLETO PRAZO:28 DD i w
VENDEDOR: ERLANE ™ A I"f""ﬂ ' Tt o
COD. CLIENTE: 00178 L1 v-g& i il il ) D)’gj/*&//d}
ARTE VIDA Wl Y | Y Nl b B NN, Ak Lo

4

IR pp—

| FMDCA

ierdo ey 197 (LIRlOF ¥ (A pelo UinDANE ETG T M W unidTe vomn b



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DARESOL

) sy & ;_"’\;3,1
| FMOCA

¥ik

l

L}
W

\
!
)

PAGO COM RECURSC

\2/7

¥

Wi LO 34’37

seekimaiann i

DANFE
Em DOCUMENTO N
Higiene & Doscartavels AU?(iL]AR DA "
META SIST. HIG. LIMP. E DESC. EIRELI ’;F{?&{iﬁgk &
o CHAVE DE ACESSO
ME 0-ENTRADA 3518 0805 8069 5900 0132 5500 1000 0385 0910 0038 5092
AV. ANTONINO DIAS BASTOS, 883 - CENTRO I-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
18130-351 SAO ROQUE - Sp o .
FONE: (11) 4784-5500 00%038—509 www.nfe.fazenda.gov_br/portal
financeiro@metahigiene.com,br F(S)L[ISITZIIZ ouno site da Sefaz Autorizadory

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD BE 'S0 j
VENDA NO ESTADO I35180550086293 15/08/2018 13:25:24 :
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL GG SUBST TRIBUT [
[ 653.110.552.110 05.806.959/0001-32 |
DADOS DOS PRODUTGS / SERVICOS
["canico DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH csosw‘ CFOP | UNID | QUANT| VALOR | VALGR | B CALC| YALOR ALIQ |
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1CMS | 10MS | icms
050034 | SACO LIXO PRETO 200 1392329901 G500 | 5405] 7D 2] 93011900 000 O,C&}»_j‘
040068 VASSOURA N EXTRA INOVATTA 96039000 0500 | 5405 LI 20 7.801( 15.60 0001 o400 |

Codigo de Barras: 7896193720046 I e L___ b
170060 | INSETICIDA 300ML MAT 38089119] 0500 [340s UM 2| 9601 1920( 0.00 .00

Cddigo de Barras: 7896084930110




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

DO BRASTL - 10:36

PAGAMENTO DE TITULOS

E E B VAL
COMTA

SSOUDZSTEALTUG00ASSS

3 LD LTDA ME

H L D LTDA ME
$59/0001-32

BENEFICTENTE VALE
330/0001-35

NR. DOCUMENT
DATR DE VENCIMEHNTO
DRTRE DO BAC ENTO
VALOR D) DOCTIME
VALOR COBRADS

NE . AJTER

Cenrral wendimento BE

Irad

e

2401 pitais @ 8 nietvopelicar
T2E 0001 Demais L Lidades

Consultas, iaformacoes

&

services tra

vaQD Y2E QTaR
Informacoes, veclamacoes e cancelamsnre de
produtos vieos.

Ouvidoria

O8O3 726 5578

Reclamacoss nac solucionadas nos
ttuats: agencia, SAC e demais
abendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos cu de Fala
0200 729 0oRS

macoaes, reclanacoes, cancelament:
cartao, oubros produtos e servicos de

Assinada por JBE34338 ELAINE CRISTINA COS
JE054503 SILVIA OLIVEIRA FANCA

Transagio efetuada com sucesso.

27/08/2018 10:09:43
27/08/2018 10:36:08

Transagdo efetuada com sucesso por; JB054503 SILVIA OLIVEIRA FANCA.



Idenfificagio G0 Eimienta™

ESTANCIA

© SUPERMERCADOS LTDA
RUA APARECIDA, N' 23
CENTRO.
ARACARIGUAMASPE, Fone:
(11361700, CEP: 18147-000

DAN FE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA
1-SAIDA

N 96.154
SERIE 1
Il 1/ 1 Via |

L]

AR A

THAVE DE ACESSCH
3518.0800.948 1.6300.0109,5500, 1000.0961,5410.0154. 1697

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www i fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autonzadora

RATUREZ A DA CIPERAL AD

NF C/EMISSAQ CUPOM FISCAL

PROTOCOLE DE AUTORIZAL A0 DE USCH
135180572467086 23/08/2018 16.18:39

|

TALT ESTAD AL k]
TRON2040 | |7

|
B

INSCESTATIUAL DO SLUBSTTRIBUTARICH

CHPE
00,948, 163/0001 09

:

DESTINATARIOMREMETENTT

[ NOME [ RAZ S0 SOCIAL CNRICFF DATA EMISSO

ASSO B B VALE BENCAD ] S0.811.330:0001-35 ] { 23082018

1 EMDERECT BATRRCVIHSTRITO CER DATA DE ENTRADA SATDA
RUA BOM PASTOR, N° 300, H VALE A BENCAD ] 18147-000 | [ 23082018

l SLMICTN }L FONEFAN q[ UF ][ INSCRICAD ESTADUAL ] HORA DE SAIDA
ARACARIGLUANA LI 304779 5P ISENTO [ 104817

FATUIRA

[}000961.}4 Veancle; 30/08/2018 Valor 1017

CUALCUTLO DO IMPOSTO

PASE DE CALCLLLEDO ME

VALGR DO CME
(.00 (3,00

|

BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUNCAG

VAL DO ICMS SURSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

| |

{ 0,00 0,00 10,17
SRR DY FRET AL £ SEGERO IESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VAL DO R VALOR TOTAL DA NOTA
[ERIlY 0,00 000 0,00 000 10,17
FRAMSPOR CADOR * VOLUMES TRANSPORTADOS
Bag A sicta) FRETE POR CONTA CODIGO ANTT LAl D0 \’}jL UL LEE CNPLFCPF
{1 - Emitente
[ FNDERLCT ][ MUNICTPIO [ ” INSCRICACH ESTADUAL
CUARTIDARE FSPECE MARCA N1Jﬁ1|f.§l.-\{'.\0 PESO BRUTO PESO LIQUIDC
3,00 LENTEAL 0.000 3.000,000
CRALIYS PRODLIES SERVICOS
COTNGEO [EESCRICAO DO PRODET( NCMOSH FAN CSTICFOR]  UNID OTDE UNITARIG] v TOTAL [“DES|BC ICMS (| v ICMS/ VoM ALIGLIOTAS
SRV CEST BCST VI ST eMs ] e
b2 | LENTE JUSSARN INTTGRAL 1 NETITRCTITTIN IRENTEE TR A IGTIN R UN 3,0000) 33600 1T on 0,00 1 fiil L0000
R (R RETES B VR S B (BRI S
: [];%f% &pith.(ﬁ;aC) 6671x239(}
2
j o
[ MDCR
b

DADDE ADICIONAIS

ISEORMACDES COMPLEMENTARES

CUPONS FISCAIS ===> CHAVE CF-E =
ECF SAT WiAprox. Trib,(F), RE0,42 (4.13%

<0

1 Fonte: IBPT

3518080084816300010959000483341036856384098967

RESERYVAD AG FISCO

powered by RMS - uma empresa () 707




Z
Eup&m

% LB T

Transagdes Pendentes

T T—

Pagamento de titulos com'débito em conta corrente

A33B271026309774063
27/08/2018 10:36:08

BANCO DO BRASTI - 10:326:05
0008

DE PAGAMENTC DE TITULOS

E B T

33007133
Nu. IH)UJD“FTI’

l'.‘-_rUl'JE'rUD'ﬁ(}b"d?"%OlDlS;aF 0060001017

B2.701
DATR DO pe NTO 27/08/2018
. IENTO LT

aool € regioes melropolitanas
DBOe T2y GfJ‘}L Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

QE0D FE9 0uL
LM
produtos

I1 macoes ¢ cancelansnto de

Quvideria

G800 729 RBETH

Reclamacoes nao solucionadas nos canaisg
habituais: ageucia, SAC e demais canais de
atendimento

andimente & Deficientes Auditives ou de Fala
O 729 Douy :

Informac reclamacoes, cancelamento de
cartao, cutr produtos & servicos de Ouvidoria.
Assinada por JB634338 ELAINE CRISTINA COS

J6054503 SILVIA OLIVEIRA FANCA

Transacgao efetuada com sucesso.

27/08/2018 10:09:09
27/08/2018 10:36:08

Transacgao efetuada com sucesso por: J6054503 SILVIA OLIVEIRA FANCA.



—l

ASK SYSTEMS
RECEREMOS DE 'ARATA CENTER/ZARNES EIRELEF OF FRODUTOS) CONSTANTES DA NI [INDICA DA AO LADO Valor: 415,91 NF-¢c
N Fak: N 000000026
DATA DE RECERMENTO RECEBEDOR: ASSOCIACAD EDUCACIONAL BENEFICENTE VALE DA BENCAQ
SERIE: ]
DANFE
Documento Auxiliar |
f da MNota Fiseal | il | i
l Eletrdnica L !
1 - Chave de Acesso: 3518 0830 2721 3700 0166 5500 1000 0000 2610 0000 0996
- ENTRADA 1 i Tonisiia d¢ aiienTIcidade o portal Dacional aa NF-—=
1 - SALDA www.nfe tazenda.gov br/portal ou o site da Sefaz Autorizadom
- (W) W Protocolo de Autorizagio de Uso: 1 35 180543643002
zéu.' ._._f};)mﬂ_._ 130B/2018 1 5:08:25
rie
e 1 AR 00 A
hats): 351302721370001664159111130099
RATUREZA DA OFERACAD
VENDA
INECRICAD ESTADUAL THSC, EST. SUBST. TRIBUTARIO CNEI
T34022963110 30.272.137/0001-66
DESTINATARIO REMETENTE
WO E RAZAL BOCTAL CNPNCEF DATA EMIESAC
ASSOCTACAD BEDNICACTONAL BENEFICENTE VALE DA RENCAO 50.811.330/000) 35 13082018
ERUERECT BATRRODISTRITO TP [hATA T SalDa
RUA BOM PASTOR - 300 VALE DA BENCAQ 18147-000 13/08/2018
MUNICIFTG FONE f FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL SUFRAMA HORA DA SAIDA
Aragariguama {11y 4136-1009 i 15:21:59
FATURA
OUTRA(S) FORMA(S) DE PAGAMENTO
CALCHLO DO IMPOSTO
BASE OF CALCULO DO TOMS | VALOR DO ICMS AASE DE CALC. DO [CMS SUR VALOR DO IOMS SUB WALCHE 17T VALOR AFRON, TRIBUTOS VALOR TOTAL PRODBUTOS
415,91 1,00 0,00 0,00 0,00 8,07 415,91
VALOR DO FRETE VALOR D0 SECURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO PIS VALDR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
L
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41591
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCTAL FRETE CODIGH ANTT PLACA VEICULD [UF CNPICPF
0-REMETENTE (CIF)
ENDEREQD MUNICIPIC LiF INSCRICAD ESTADUAL
GUARTIDADE BSPECIE MARCA NUMERD FimO BRUTO (K PESC LIGUIDO (KG):
DPADOS DO PRODUTOISERVICOS
- . o - o ; i . - ; . VALOR YALOR pooaLe | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
CODIGD PESCRICAC BO PRODUTO / SERVICOS NCWMBH [CSOSNCEOP | UND Qrn UNITARIO TOTAL oM 10 ® [ems] w
Foonan0ooazo PRI DE FIARGE CIOSS0 0207 1400 oz |5 KL a1 4.9000 15.19 0.00 0,00 0,00 x: s
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Oficinas

Beneficiados diretos: 160 criancas e adolescentes
Beneficiados indiretos: 110 familias

» Objetivo: Desenvolver talentos artisticos, integracdo sociocultural,
a coordenacio motora, a concentracdo, a exteriorizacdo dos
sentimentos. Despertando na crianca e adolescente questdes de
disciplina, dedicacdo, apreciacdio da cultura, persisténcia e,
também, o  conhecimento das propriedades de linguagens
musicais explorando a cultura popular nacional e regional.

b
Valor do aporte: R$ 3.216,96

Contrapartida AEBVB: Recursos humanos e financeiros, local para
realizacdo das oficinas e reforma do local.













Aguisicoes
géneros alimenticios
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Refeicoes




Aquisicoes
Produtos de limpeza




Resultado

Baseado no desenvolvimento das atividades das oficinas de artesanato e musica, € 0
acompanhamento das aulas, tivemos como resultado a melhora da percepcdo sonora, da
coordenacdo motora, o fortalecimento da disciplina e limites, socializagdo dos alunos,
como também, a revelacdo de novos talentos e habilidades, que até entdo, muitos deles

nao tinham conhecimento.

Com o incremento do recurso destinado, tem sido proporcionado a contratacdo de
oficineiros de Danca, Artesanato e Canto Coral para aplicarem as oficinas. O aporte foi
destinado também a aquisicio de material de consumo. Sendo possivel a alimentacao
das criancas e adolescentes atendidas e a limpeza do ambiente. Em suma, O recurso
remetido para o Programa Arte & Vida é muito importante, pois além de propiciar a
obtencdo de Materiais e R.H, entre outros, propicia o conhecimento de novas culturas e o
desenvolvimento sociocultural das criancas e adolescentes participantes.

Juntos trabalhamos para o aprimoramento social das futuras geragoes.
4 Q %w&

Silvia Oliveira Franca Rosenilda Rocha O. Leite
residente da Instituicao

Supervisora do Arte & Vida
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